

Modernizarea. Alimentarea cu gaze naturale a caminului Liceului Teoretic "Alexei Mateevici" or. Causeni. Obiect № 0107-03/K

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Automatizarea instalatiilor termomecanice (marca AIT/AAGI.SU2)**

Valoarea de deviz 30 961 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,199	50,00	2 509,95
2.	1	Muncitor	h-om.	54,988	50,00	2 749,40
Total manopera						5 261

Materiale:

1.	0022017	Счетчик ZCG 110ATt	buc	1,000	185,50	185,50
2.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	32 336,84	452,72
3.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,220	40,00	8,80
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,120	46,30	51,84
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,075	50,00	3,75
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,777	24,65	43,81
7.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	2,065	84,56	174,61
8.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,476	169,11	80,50
9.	1012954632	Переключатель универсальный УП5312-С86	buc	2,000	122,60	245,20
10.	1015462521	Диод Д226Б	buc	18,000	2,80	50,40
11.	10180003642f01	Переключатель на три фиксированных положения ALCLR-22	buc	1,000	65,90	65,90
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,440	74,07	180,73
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,234	74,07	17,33
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,520	74,07	1 445,86
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,028	259,26	7,26
16.	1019852	Vopsea	kg	0,609	259,26	157,89
17.	1027777777810	Провод ПВ-3 сеч.1x1,5 мм2	m	50,000	2,13	106,50
18.	11022019	Щит управления ЩМП-3	buc	1,000	1 245,50	1 245,50
19.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,275	63,00	17,34
20.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,000	44,68	893,60
21.	111113254781220	Реле промежуточное ПЭ37-44У3	buc	12,000	85,80	1 029,60

				1,000	87,60	87,60
22.	1111132547812266	Реле промежуточное ПЭ37-62У3	buc	1,000	128,60	128,60
23.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,132	20,00	2,64
24.	1165411111111127	Блок зажимов БЗ24-4П16-В/ВУ3-10	buc	3,000 7,000	39,60 42,90	118,80 300,30
25.	121212000	Шина нулевая 8/2	buc	2,000	8,50	17,00
26.	2019272017	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С2	buc	4,000	23,78	95,12
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	10 670,00	42,68
28.	211022019	Щит управления ЩМП-1	buc	1,000	689,50	689,50
29.	232019272017	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С20	buc	1,000	20,69	20,69
30.	272017	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С5	buc	5,000	29,74	148,70
31.	292017	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/В5	buc	2,000	24,89	49,78
32.	302017	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/30	buc	1,000	143,53	143,53
33.	3020170	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/100	buc	2,000	244,39	488,78
34.	352017	Розетка штепсельная для открытой установки	buc	1,000	45,60	45,60
35.	362017	Переключатель нагрузки с ручным управлением на 2 положения СОМО-С-3-25	buc	1,000	2 550,00	2 550,00
36.	5009062	Rapuci de cablu	buc	12,200	24,54	299,39
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	25,00	50,00
38.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,010	100,00	1,00
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,320	41,67	13,33
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	166,67	0,67
41.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,321	354,89	113,92
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	254,63	4,58
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,265	162,04	42,93
44.	6451245785069810	Светосигнальный индикатор, красный АД-22DS	buc	9,000	25,93	233,37
45.	645124578569810	Светосигнальный индикатор, белый АД-22DS	buc	2,000	25,93	51,86
46.	645192457850610	Светосигнальный индикатор, зеленый АД-22DS	buc	2,000	25,93	51,86
47.	64519245785069810	Светосигнальный индикатор, желтый АД-22DS	buc	4,000	25,93	103,72
48.	65656585963652322	Звонок ЗД 47	buc	1,000	26,10	26,10
49.	777777810	Провод ПВ-1 сеч.1x1,5 мм2	m	60,000	1,96	117,60
50.	916124578569810	Кнопка управления "Грибок" АЕА-22 толкатель зеленый	buc	2,000	38,50	77,00
51.	9161424578569810	Кнопка управления "Грибок" АЕА-22 толкатель красный	buc	1,000	38,50	38,50
52.	98527532145569548	Расцепитель независимый РН47	buc	1,000	268,09	268,09
		Total materiale de construcții				12 892

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100	301,35	30,12
----	--------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------	--------	-------

2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,850	117,35	99,75
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,744	32,50	24,18
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,060	32,50	34,46
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	234,00	4,68
		Total utilaje de constructii				191

Total	lei	25 801
TVA	20,00 %	5 160

Total deviz:

30 961

Intocmit

Srl Spivan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic "Alexei Mateevici"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)